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Besvarelse af 10-dages forespørgsel fra Henrik Arens (LA) til 
MSO om presseoprustning i MSO 
 
Sundhed og Omsorg har den 6. februar 2025 modtaget en 10-dages fore-
spørgsel fra Henrik Arens (LA) vedrørende presseoprustning i MSO. 
Spørgsmålene besvares herunder.  
 
Spørgsmål 1: Har Sundhed og Omsorg for nylig ansat en ny presse-
medarbejder?  
Da en pressekonsulent stoppede den 31. december, blev der ansat en ny 
pressekonsulent, der begyndte den 1. januar. 
 
Spørgsmål 2: Hvis ja, hvad er årsagen til denne oprustning, set i lyset 
af, at opgaven hidtil har kunnet varetages et ét årsværk?  
I midten af 2024 besluttede Sundhed og Omsorg at øge bemandingen fra 
1,5 til 2 årsværk. Baggrunden er et støt stigende antal henvendelser fra 
pressen og ønsket om at arbejde mere med åbenhed, der kræver mere ser-
vicering af pressen. 
 
De to medarbejderes primære opgaver er pressehenvendelser, pressekon-
takt og aktindsigter fra pressen samt produktion af diverse udkast til præsen-
tationer, oplæg, debatindlæg, kronikker, opslag og videoer. Materialet kan 
udarbejdes både med og uden rådmandens medvirken. 
Udover de primære opgaver har medarbejderne også andre opgaver. 
 
Spørgsmål 3: Laver pressemedarbejder materiale,- henvendelser til 
pressen osv. som ikke er rådmandens ressortområde?  
Forvaltningen bistår med rådmandens forberedelse, herunder kommunika-
tion, til sager inden for rådmandens virke som rådmand, herunder de sager, 
der behandles i Magistraten og i byrådet, hvor rådmanden er medlem. 
 
Spørgsmål 4: Er der et sammenfald mellem oprustningen af presse-
medarbejdere til det dobbelte og et kommende kommunalvalg?  
Se svaret på spørgsmål 2. 
 
Spørgsmål 5: Hvad er den årlige udgift til oprustningen og hvordan fi-
nansieres denne ekstra udgift?  
Den øgede omkostning på ca. 360.000 kr. årligt finansieres ved intern ompri-
oritering i staben. 
 
Spørgsmål 6: Er det rådmandens/direktørens vurdering, at disse midler 
kunne være bedre brugt på borgernære ydelser?  
Sundhed og Omsorg værdsætter en god servicering af pressen, hurtige be-
svarelser af aktindsigter og en høj grad af kommunikation om sundheds- og 
ældreområdet. 
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Spørgsmål 7: Kan forvaltningen forstå, at det kan give anledning til un-
dren, at der oprettes en ny afdeling med direkte reference til den øver-
ste ledelse med navnet “Politik, Udvikling og Kommunikation” særligt i 
et valgår?  
Der er tale om en sammenlægning af de tre afdelinger ”Ledelsessekretaria-
tet”, ”Kommunikation og Analyse” og ”Staben for Strategi og Udvikling” til én 
afdeling. Afdelingerne var alle i forvejen placeret på rådhuset. 
 
Spørgsmål 8: I den forbindelse ønskes en opgørelse over hvor mange 
ansatte, der vil være i den nye afdeling for ‘politik, udvikling og kom-
munikation’, disses opgaver samt den samlede lønsum for den nye af-
deling.  
Sundhed og Omsorg foretog i efteråret en analyse af stabene, og besluttede 
i den forbindelse at sammenlægge de tre afdelinger til en. Sundheds- og 
Omsorgsudvalget blev orienteret om dette på udvalgsmødet den 11. decem-
ber. 
 
Der er tale om en sammenlægning af de tre afdelinger ”Ledelsessekretaria-
tet”, ”Kommunikation og Analyse” og ”Staben for Strategi og Udvikling” til én 
afdeling. 
 
I beslutningen, på baggrund af analysen af stabene, er der fastlagt følgende 
arbejdsopgaver. 

Staben for Politik, Udvikling og Kommunikation 

Følgende opgaver skal varetages af staben: 
- Ledelsesbetjening af rådmand og direktør 
- Betjening af rådmands- og chefteammøder samt Strategisk cheffo-

rum 
- Betjening af udvalg og ældreråd 
- Kommunikation og pressebetjening 
- Analyseopgaver 
- Strategiske, tværgående innovationsopgaver og forandringsproces-

ser  
- Strategiudvikling og -implementering 
- Juridisk rådgivning 
- Sundhedsreformsekretariat 
- Beredskab 
- Støtte til pulje- og fondsansøgninger 

 
Der vil være 40 ansatte inkl. praktikanter, løntilskud og ledere i ”Staben for 
Politik, Udvikling og Kommunikation” når en nyoprettet stilling som bered-
skabskonsulent er besat, og når tre stillinger flyttes fra ”Staben for Sundhed 



 

 

20. februar 2025 
Side 3 af 3 

og Forebyggelse” til ”Sundhedsreformsekretariat” som hører til i ”Staben for 
Politik, Udvikling og Kommunikation”. 
 
Med undtagelse af opnormeringen med en beredskabskonsulent, er der tale 
om ansatte, der i forvejen er aflønnet af Sundhed og Omsorg. Den samlede 
lønsum efter sammenlægningen er 24 mio. kr.  
 
Spørgsmål 9: Er der planer om yderligere fordyrende tiltag inden for 
‘politik, udvikling og kommunikation’ inden for den nærmeste fremtid 
Der er aktuelt en stilling som beredskabskonsulent i opslag på kommunens 
hjemmeside. Der er tale om en nyoprettet stilling med fokus på at styrke ar-
bejdet med at Sundhed og Omsorg fortsat kan levere de kritiske ydelser til 
borgerne som f.eks. sygepleje, medicin, mad, pleje m.m. under kritiske hæn-
delser. 
 
Herudover bliver to lederstillinger slået op som faste stillinger. Disse to stillin-
ger giver ikke anledning til en udvidelse af det nuværende budget.   
 
 
 
 

Christian Budde   
Rådmand / Christian Boel 
  Direktør 
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